РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «23» января 2024 года                                                                                   №25

г. Жуковка

Об утверждении календарного

плана основных культурных,

просветительских и спортивных

мероприятий в Жуковском

муниципальном округе на 2024 год

В целях упорядочения организации и проведения основных культурных,

просветительских и спортивных мероприятий в Жуковском муниципальном

округе

1. Утвердить прилагаемый календарный план основных культурных,

просветительских и спортивных мероприятий в Жуковском

муниципальном округе на 2024 год.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Жуковского муниципального округа

Брянской области А.В. Фроловичева.

Глава администрации                                                                            О.А. Воронин
Отослано: заместителю главы администрации Жуковского муниципального округа Брянской области А.В. Фроловичеву,

структурным подразделениям администрации Жуковского муниципального округа Брянской области, муниципальным

учреждениям культуры, образовательным организациям, МАУ «Центр физической культуры и спорта «Десна».

Приложение

к распоряжению главы администрации

Жуковского муниципального округа

 от «23» января 2024 г. №25

Календарный план основных культурных, просветительских и спортивных мероприятий в Жуковском муниципальном

округе на 2024 год

№

пп

Наименование мероприятия Дата

проведения

мероприятия
(допускаются -

изменение даты и

отмена)

Место проведения

мероприятия

Ответственный организатор

1.  Открытый новогодний турнир по мини-

футболу

3 января МАУ «Центр физической

культуры и спорта «Десна»

Отдел культуры, молодежной политики и

спорта администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области,

МАУ «Центр физической культуры и спорта

«Десна»

2.  Турнир по волейболу памяти ветерана

спорта Жуковского муниципального округа

В.Д. Игнатенко

4 января МАУ «Центр физической

культуры и спорта «Десна»

Отдел культуры, молодежной политики и

спорта администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области,

МАУ «Центр физической культуры и спорта

«Десна»

3.  Новогодний кубок по футболу среди детей 5 января МАУ «Центр физической

культуры и спорта «Десна»

Отдел культуры, молодежной политики и

спорта администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области,

МАУ «Центр физической культуры и спорта

«Десна»

4.  Месячник оборонно-массовой и военно-

патриотической работы

22 января -23

февраля

Образовательные

организации, учреждения

культуры и спорта округа

Управление образования администрации

Жуковского муниципального округа Брянской

области; Отдел культуры, молодежной

политики и спорта администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области

5.  Кубок главы администрации Жуковского

муниципального округа по волейболу

среди сборных команд округа

(День рождения волейбола)

9 февраля МАУ «Центр физической

культуры и спорта «Десна»

Отдел культуры, молодежной политики и

спорта администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области,

МАУ «Центр физической культуры и спорта

«Десна»

6.  Лыжная гонка «Лыжня России» 10 февраля п. Тросна Отдел культуры, молодежной политики и

спорта администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области,

Управление образования администрации

Жуковского муниципального округа Брянской

области

7.  Соревнования на внедорожниках 10 февраля Микрорайон «Северный» Отдел культуры, молодежной политики и

спорта администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области

8.  Митинг, посвященный Дню памяти о

россиянах, исполнявших служебный долг

за пределами Отечества

15 февраля У памятника защитникам

Отечества, погибшим в

мирное время в Афганистане и

других локальных войнах

Администрация Жуковского муниципального

округа; МБУК «Жуковский культурно-

досуговый центр»

9.  Праздничная программа ко Дню

защитника Отечества

22 февраля МБУК «Жуковский

культурно-досуговый центр»

МБУК «Жуковский культурно-досуговый

центр»

10.  Турнир Брянской области по лыжным

гонкам

24 февраля п. Тросна Отдел культуры, молодежной политики и

спорта администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области,

Управление образования администрации

Жуковского муниципального округа Брянской

области

11.  Кубок главы администрации Жуковского

муниципального округа по хоккею,

посвященный Дню защитника Отечества

24 февраля МАУ «Центр физической

культуры и спорта «Десна»

МАУ «Центр физической культуры и спорта

«Десна»

12.  Слет передовиков производства

Жуковского муниципального округа

1 марта МБУК «Жуковский

культурно-досуговый центр»

Администрация Жуковского муниципального

округа; МБУК «Жуковский культурно-

досуговый центр»

13.  Детский концерт к Международному

женскому Дню

7 марта МБУК «Жуковский

культурно-досуговый центр»

МБУК «Жуковский культурно-досуговый

центр»; МБУ ДО «Жуковская ДШИ»; МБУ ДО

«Жуковский ЦДТ»

14.  Народные масленичные гуляния 17 марта Городская площадь

Администрация Жуковского муниципального

округа; МБУК «Жуковский культурно-

досуговый центр»

15.  Спартакиада несовершеннолетних,

состоящих на учете в субъектах системы

профилактики и требующих помощи со

стороны государства

22 марта  МАУ «Центр физической

культуры и спорта «Десна»

Сектор обеспечения деятельности комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав

администрации Жуковского муниципального

округа Брянской области; МАУ «Центр

физической культуры и спорта «Десна»

16.  Торжественный прием по случаю Дня

работников культуры

25 марта Администрация Жуковского

муниципального округа

Отдел культуры, молодежной политики и

спорта администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области

17.  Научно – практическая конференция по

итогам проектной деятельности учащихся

5 апреля МАОУ г. Жуковки «Лицей №1

им. Д.С. Езерского»

Управление образования администрации

Жуковского муниципального округа Брянской

области

18.  Спортивный фестиваль ВФСК ГТО.

Всемирный День здоровья

7 апреля МАУ «Центр физической

культуры и спорта «Десна»

МАУ «Центр физической культуры и спорта

«Десна»

19.  Спартакиада допризывной молодежи

Жуковского муниципального округа.

12 апреля МАУ «Центр физической

культуры и спорта «Десна»

МАУ «Центр физической культуры и спорта

«Десна»

20.  Торжественный прием ко Дню местного

самоуправления

19 апреля МБУК «Жуковский

культурно-досуговый центр»

Администрация Жуковского муниципального

округа; МБУК «Жуковский культурно-

досуговый центр»

21.  Праздничная программа ко Дню весны и

труда

1 мая Городской парк Администрация Жуковского муниципального

округа; МБУК «Жуковский культурно-

досуговый центр»

22.  Региональная детская учебно-

тренировочная Вахта Памяти

1-3 мая д. Никольская Слобода Поисковый отряд «Русич»

23.  Финал первенства отрядов ДЮП 8 мая МАУ «Центр физической

культуры и спорта «Десна»

Управление образования администрации

Жуковского муниципального округа Брянской

области; МАУ «Центр физической культуры и

спорта «Десна»

24.  Мероприятия, посвященные 79-й

годовщине Победы в Великой

Отечественной войне. Празднование Дня

Победы

9 мая Городская площадь,

Городской парк.

Администрация Жуковского муниципального

округа; МБУК «Жуковский культурно-

досуговый центр»

25.  Фестиваль семейного отдыха «Мы

вместе!»

15 мая Городской парк Отдел культуры, молодежной политики и

спорта администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области;

МБУК «Жуковский культурно-досуговый

центр»; сектор обеспечения деятельности

комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области;

сектор охраны семьи, материнства и детства

администрации Жуковского муниципального

округа Брянской области

26.  Траурный митинг, посвящённый 81-ой

годовщине трагедии в д. Матрёновка

20 мая д. Матреновка МБУК «Жуковский культурно-досуговый

центр»

27.  Праздничная программа, посвященная

Дню славянской письменности и культуры

24 мая Городской парк Управление образования администрации

Жуковского муниципального округа Брянской

области; Отдел культуры, молодежной

политики и спорта администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области;

МБУК «Жуковский культурно-досуговый

центр»

28.  «Последний звонок» 24 мая Общеобразовательные школы

округа

Управление образования администрации

Жуковского муниципального округа Брянской

области

29.  Праздничная программа «Пусть всегда

будут дети», посвященная Дню защиты

детей

1 июня Городской парк Управление образования администрации

Жуковского муниципального округа Брянской

области; МБУК «Жуковский культурно-

досуговый центр»

30.  Церемония чествования победителей и

призеров предметных олимпиад,

интеллектуальных и творческих

конкурсов, спортивных соревнований

«Звездная дорожка»

1 июня Городской парк Управление образования администрации

Жуковского муниципального округа Брянской

области; Отдел культуры, молодежной

политики и спорта администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области;

МБУК «Жуковский культурно-досуговый

центр»

31.  Торжественный прием по случаю Дня

социального работника

7 июня Администрация Жуковского

муниципального округа

Отдел культуры, молодежной политики и

спорта администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области

32.  Всероссийский праздник поэзии,

посвященный творчеству Ф.И. Тютчева, в

Овстуге

8 июня с. Овстуг Администрация Жуковского муниципального

округа; МБУК «Жуковский культурно-

досуговый центр»

33.  Спартакиада оздоровительных лагерей

Жуковского муниципального округа.

12 июня МАУ «Центр физической

культуры и спорта «Десна»

Управление образования администрации

Жуковского муниципального округа Брянской

области

34.  Праздничный концерт ко Дню России  12 июня Городской парк МБУК «Жуковский культурно-досуговый

центр»

35.  Патриотическая акция в День памяти и

скорби

В ночь с 21 на

22  июня

МБУК «Жуковский

культурно-досуговый центр»

(ЦДК) (23
00

- 00
00

), у Вечного

огня (митинг 23
00

- 00
00

)

МБУК «Жуковский культурно-досуговый

центр»

36.  Бал выпускников 2024 года 28 июня Городская площадь Управление образования администрации

Жуковского муниципального округа Брянской

области; МБУК «Жуковский культурно-

досуговый центр»

37.  День партизан и подпольщиков 29 июня У стелы «Жуковка - город

партизанской славы»

МБУК «Жуковский культурно-досуговый

центр»

38.  День молодежи в России

«Молодежь за ЗОЖ»

29 июня МАУ «Центр физической

культуры и спорта «Десна»

Отдел культуры, молодежной политики и

спорта администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области

39.  Информационно-просветительская акция

«Брянская земля – частица дорогой моей

России!», посвящённая Дню образования

Брянской области

5 июля МБУК «Централизованная

библиотечная система

Жуковского муниципального

округа»

МБУК «Централизованная библиотечная

система Жуковского муниципального округа»

40.  Спортивный фестиваль ВФСК ГТО 6 июля МАУ «Центр физической

культуры и спорта «Десна»

МАУ «Центр физической культуры и спорта

«Десна»

41.  Праздничная программа, посвященная

Дню семьи, любви и верности

8 июля Городской парк Отдел культуры, молодежной политики и

спорта администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области;

МБУК «Жуковский культурно-досуговый

центр»

42.  Фестиваль «Ржаницкий танок». Народный

праздник «День косоворотки»

12 июля Городской парк Отдел культуры, молодежной политики и

спорта администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области;

МБУК «Жуковский культурно-досуговый

центр»

43.  Семейный фестиваль рисунков на

асфальте

16 июля Городская площадь Отдел культуры, молодежной политики и

спорта администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области;

МБУК «Жуковский культурно-досуговый

центр»

44.  Мемориальный митинг в деревне Упрусы 21 июля д. Упрусы МБУК «Жуковский культурно-досуговый

центр»

45.  «Душою с морем» - патриотическая акция-

концерт ко Дню ВМФ России

29 июля Городской парк Администрация Жуковского муниципального

округа; МБУК «Жуковский культурно-

досуговый центр»

46.  Патриотическая акция ко Дню Воздушно-

десантных войск

2 августа У памятника защитникам

Отечества, погибшим в

мирное время в Афганистане и

других локальных войнах

Администрация Жуковского муниципального

округа; МБУК «Жуковский культурно-

досуговый центр»

47.  Спортивный праздник, посвященный Дню

физкультурника

10 августа МАУ «Центр физической

культуры и спорта «Десна»

МАУ «Центр физической культуры и спорта

«Десна»

48.  День города Жуковки и Жуковского

муниципального округа

17 августа МБУК «Жуковский

культурно-досуговый центр»

Администрация Жуковского муниципального

округа; МБУК «Жуковский культурно-

досуговый центр»

49.  Фестиваль авторской песни «КСП 176 км» 23-25 августа 176 км. железнодорожной

ветки Брянск-Жуковка, между

железнодорожной станцией

«Ржаница» и разъездом

«Троcна» – в районе ж/д

платформы «176 км», на

берегу реки Десны

Организационный комитет

50.  Августовское совещание работников

образования Жуковского муниципального

округа

30 августа МБУК «Жуковский

культурно-досуговый центр»

Управление образования администрации

Жуковского муниципального округа Брянской

области;

51.  Малаховские чтения «Мои сентябрины»,

приуроченные ко дню рождения поэта-

земляка Александра Малахова

12 сентября Центральная библиотека МБУК «Централизованная библиотечная

система Жуковского муниципального округа»

52.  Праздничная программа, посвященная 81-

й годовщине освобождения Брянщины от

немецко-фашистских захватчиков

17 сентября Городская площадь,

Городской парк

Администрация Жуковского муниципального

округа; МБУК «Жуковский культурно-

досуговый центр»

53.  Праздничный концерт ко Дню

машиностроителя

27 сентября МБУК «Жуковский

культурно-досуговый центр»

МБУК «Жуковский культурно-досуговый

центр»

54.  День воспитателя и всех дошкольных

работников

27 сентября МАОУ г. Жуковки «Лицей №1

им. Д.С. Езерского»

Управление образования администрации

Жуковского муниципального округа Брянской

области

55.  Фестиваль творчества пожилых людей  1 октября МБУК «Жуковский

культурно-досуговый центр»

МБУК «Жуковский культурно-досуговый

центр»; ГБУ КЦСОН Жуковского

муниципального округа

56.  День учителя  4 октября МБУК «Жуковский

культурно-досуговый центр»

Управление образования администрации

Жуковского муниципального округа Брянской

области

57.  День работников сельского хозяйства и

перерабатывающей промышленности

11 октября МБУК «Жуковский

культурно-досуговый центр»

Администрация Жуковского муниципального

округа; ГКУ «Жуковское районное управление

сельского хозяйства»

58.  Спортивный фестиваль ВФСК ГТО 12 октября МАУ «Центр физической

культуры и спорта «Десна»

МАУ «Центр физической культуры и спорта

«Десна»

59.  День отца 20 октября МАУ «Центр физической

культуры и спорта «Десна»

Отдел культуры, молодежной политики и

спорта администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области

60.  Спартакиада несовершеннолетних,

состоящих на учете в субъектах системы

профилактики и требующих помощи со

стороны государства

25 октября МАУ «Центр физической

культуры и спорта «Десна»

Сектор обеспечения деятельности комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав

администрации Жуковского муниципального

округа Брянской области; МАУ «Центр

физической культуры и спорта «Десна»

61.  Торжественный вечер-концерт,

посвященный Дню народного единства

1 ноября МБУК «Жуковский

культурно-досуговый центр»

МБУК «Жуковский культурно-досуговый

центр»

62.  День народного единства. Крестный ход и

светские мероприятия

4 ноября Городская площадь МБУК «Жуковский культурно-досуговый

центр»

63.  Праздничный концерт ко Дню сотрудника

органов внутренних дел Российской

Федерации

8 ноября МБУК «Жуковский

культурно-досуговый центр»

МБУК «Жуковский культурно-досуговый

центр»

64.  День призывника 15 ноября Военный комиссариат г.

Жуковка

Отдел культуры, молодежной политики и

спорта администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области.

Военный комиссариат (городов Жуковка,

Дятьково и Фокино, Жуковского и

Дятьковского районов Брянской области);

Отдел культуры, молодежной политики и

спорта администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области

65.  Муниципальный фестиваль-конкурс

дошкольного творчества «Жуковская

жемчужинка», посвященный Году семьи в

России

16 ноября МБУК «Жуковский

культурно-досуговый центр»

МБУК «Жуковский культурно-досуговый

центр»; управление образования

администрации Жуковского муниципального

округа Брянской области

66.  Праздничные встречи и концерты,

посвященные Дню матери

22 ноября МБУК «Жуковский

культурно-досуговый центр»;

МБУДО «Жуковская ДШИ»;

МБУ ДО «Жуковский ЦДТ»

МБУК «Жуковский культурно-досуговый

центр»; МБУДО «Жуковская ДШИ»; МБУ ДО

Жуковский ЦДТ

67.  Молодежная акция «Сердечко для мамы» 24 ноября г. Жуковка Отдел культуры, молодежной политики и

спорта администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области

68.  Спортивный праздник, посвященный

всероссийскому Дню хоккея

1 декабря МАУ «Центр физической

культуры и спорта «Десна»

МАУ «Центр физической культуры и спорта

«Десна»

69.  Патриотическая акция в День

неизвестного солдата: «Имя твоё

неизвестно, подвиг твой бессмертен»

3 декабря Городское кладбище Отдел культуры, молодежной политики и

спорта администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области

70.  Торжественные мероприятия по случаю

празднования Дня Героев Отечества

9 декабря Образовательные организации

Жуковского муниципального

округа, МБУК

«Централизованная

библиотечная система

Жуковского муниципального

округа»

Отдел культуры, молодежной политики и

спорта администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области;

управление образования администрации

Жуковского муниципального округа Брянской

области

71.  Спортивный праздник, посвященный

всемирному Дню футбола

10 декабря МАУ «Центр физической

культуры и спорта «Десна»

МАУ «Центр физической культуры и спорта

«Десна»

72.  День Конституции РФ. Торжественное

вручение паспортов

12 декабря Администрация Жуковского

муниципального округа

Отдел культуры, молодежной политики и

спорта администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области;

управление образования администрации

Жуковского муниципального округа Брянской

области

73.  Открытие главной новогодней елки округа 16 декабря  Городская площадь МБУК «Жуковский культурно-досуговый

центр»

74.  Главная елка муниципального округа 25 декабря  МБУК «Жуковский

культурно-досуговый центр»

Администрация Жуковского муниципального

округа; МБУК «Жуковский культурно-

досуговый центр»

75.  Участие команд Жуковского

муниципального округа в областных

первенствах по видам спорта

В течение года. В соответствии с календарем

соревнований

Отдел культуры, молодежной политики и

спорта администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области;

управление образования администрации

Жуковского муниципального округа Брянской

области